
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3545/2014

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e estatutárias e tendo em vista  o que consta no  Processo n. 
23073.026481/2014-39, oriundo do Comitê Gestor Institucional de Formação Inicial 
e Continuada de Profissionais do Magistério da Educação Básica, e:

Considerando a Portaria nº 1.140, de 22 de novembro de 2013 do Ministério 
da Educação (MEC), que institui o Pacto Nacional pelo Fortalecimento do Ensino 
Médio;

           RESOLVE:

Designar o servidor  RONALDO MARCOS DE LIMA ARAÚJO, ocupante do 

cargo  de  Professor  do  Magistério  Superior,  do  Quadro  de  Pessoal  desta 

Universidade, para exercer a função de Coordenador do “Programa Pacto Nacional 

pelo Fortalecimento do Ensino Médio”, vinculado à Secretaria de Educação Básica 

(SEB)/Ministério da Educação (MEC).

 

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de agosto de 2014.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor


	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 3545/2014
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy
	Reitor

